Per eosdē dies & p̄tores in puincias p̄fecti sunt. Sub idem t̄ps legati ab duobus legibus Philippo &

Votog;
nūcupa
tio

Sorti
tio puī
ciarum

Quo
studio
bellū a
ro. ī An
tiochū
pararef

Ptolemæo ægypti rege Romā uenerūt: pollicētes ad bellū auxiliā: & pecuniā: & frumentū ab Ptolemæo & mille pondo auri mille. xx. pondo argēti allata. Nihil est acceptum: gratiæ regibus actæ: & cū uterq; secū oībus copiis in Aetoliā uenturæ belloq; iterfuturæ pollicere: Ptolemæo id remissum: Philippi legatis responsum gratū eū senatui Po. q; Ro. facturæ si. M. Attilio cōsuli nō defuisse. Itē ab carthaginēsi bus & Masinissā rege legati uenerunt: carthaginēses tritici modiū mille ordei qngenta millia ad exercitum dimidiū eius Romā apportaturos polliciti sunt. Id ut ab se munus romani acciperent: petere se & classem suorū suo sumptu cōparaturos: & stipedium qd pluribus pēsionibus in multos annos deberēt p̄sens oē dātuos. Masinissæ legati qngētamillia modiū tritici: trecēta ordei ad exercitū in Græciā: Romā trecētamillia modiū tritici. cc. qnquaqinta ordei eqtes qngētos: elephātos. xx. regē ad. M. Attilium cōsulem missu. De frumento utrisq; responsum ita usu Po. Ro. eo: si p̄tiū acciperet de classe carthaginēsibus remissum p̄terq; siqd nauī ex foedere deberēt: de pecūia itē respōsum nullā ante diē acceptu ros. Cū hæc Romæ agebant: Chalcide Antiochus ne cessaret p̄ hybernorū tps: partim ipse sollicitabat ciuitatū aios mittēdis legatis: partī ultro ad eū ueniebat: sicut epirotæ oōmuni gētis cōsensu & pelæi & pelopōnēses uenerūt. Pelæi auxiliū aduersus achæos petebat: quos post bellū nō ex sua snia idictū Antiocho primū ciuitati suæ arma illatuos credebāt. mille iis pedites cū duce cretēsi Euphane sunt missi. Epirotæ legatio erat minime i partem ullam liberi aut simplicis animi: apud regem gratiam initam uolebant cum eo ut cauerēt: neqd offendere romanos petebant enim: ne se temere in cām deduceret: expositos aduersus Italiam p̄ omni Græcia: & primos impetus romanorū excepturos: sed si ip̄e posset rū tum terrestribus naualibusq; copiis p̄sidere Epiro: cupide eum oēs epirotas & urbibus & portubus suis accepuros: si id nō posset: deprecari ne se nudos atq; inermes. Romano bello obiiceret. Hac legatione ap̄ sed uide parebat: ut sicut siqd magis credebant: abstinisset: Epiro itēgra sibi oīa apud exercitus romanos eēnt conciliata satis apud regem gratia: quod accepturi fuissent: uenientem: si uenisset sic quoq; spes ueniæ ab romanis foret quod nō expectato longiquo ab se auxilio p̄sentis uiribus succubissent. Huic tam pplexæ legationi: q̄ non satis in promptu erat: qd responderet legatos se missu ad eos dixit: q̄ de iis: q̄ ad illos seq̄ cōmuniter p̄tinerent: loquerent: in Boetiam ipse profectus est: causas i speciem iræ aduersus romanos eas: q̄s ante dixi: habētem Brachilli necē: & bellum a Quītio Coneæ pp romanorū militum c̄edes illa tū, re reuera p̄ multa iā sācula publice priuatimq; labāte egregia quōdā disciplina gētis & multorū eo statu: q̄ diuturnus eē sine mutatiōe regē nō posset: obuiā effusis undiq; Boetiæ pricipiis Thebas uenit. Ibi i cōcilio gentis q̄q; & ad Elium ipetu i p̄sidiū. Ro. facto: & ad Chalcidē cōmiserat: nec a puis: nec dubiis pricipiis bellum: tamē eadē oratione exorsus: qua i colloqo p̄tio ad Chalcidē: q̄q; ad legatos i concilio achæog; usus erat: ut amicitiā secum i stitui non bellum idici romanis postularet: nemine: qd ageretur: fallebat: decretū tamē sub leui uerbō p̄textu p̄ rege aduersus romanos factū est. Hac quoq; gente adiuncta Chalcidē regressus: p̄missis idē litteris: ut Demetriadē continerēt pricipes ætolog;: cum qbus de summa regē deliberaret: nauibus eo ad diē idictā concilio uenit: & Aminander ac titus ad cōsultandum ex Athamania & Annibale p̄uenus iādiu non adhibitus interfuit ei concilio. Consultū de thessalorū gente eē: quorū oībus: q̄ aderāt uoluntatis téptanda uidebat: i eo mō diuersæ sniæ erant: qd alii extēplo agēdum: alii ex hyeme: q̄ tunc ferme media erat: differendum i ueris pricipium: & alii legatos tantūmodo mittēdos: alii cum oībus copiis eundum cēscebant terrēdosq; metu: si cūctarēt Cum circa hanc fere consultationē disceptatio oīs uerteref. Annibal noīatim interrogatus sniam in uniuersi belli cogitationē regē atq; omnes eos: q̄ aderant: tali oratione auertit. Si ex quo traiecum i Græciā adhibitus eēm i consilium: cum de Euboea: deq; achæis: de Boetia agebant eadē sniam dixisse: q̄ hodie: cū de thessalis agit: dicā. Ante oīa Philippū & macedonas belli i societatē quacunq; ratione cēs eo deducēdos eē: nam quod ad Euboeā boetios thessalosq; attinet: cui dubiū est: quin cū utrisq; nullæ suæ uires sint: p̄sentibus adulādo semp̄ quē metū i concilio habeant: eodē ad i perādum ueniam utant: si hul ac romanū exercitum i Græcia uiderit: ad consuetū i perium se auertant: nec iis noxiæ futuæ sit: qd cū romani p̄cul abessent: uim tuam p̄sentis exercitusq; tui expiri noluerit. Quanto igitur prius potiusq; est Philippum nobis coniungere q̄ hos: cui si semel i cām descenderit: nihil itegrum futurum sit quicq; eas uires afferat: q̄ nō accessio tantum ad romanū eē bellum: sed p̄ se ipsæ nup̄ sustinere potuerint romanos. Hoc ergo adiuncto (absit uerbo iūdicia) qd dubitare de euentu possim: cum quibus aduersus Philippum ualuerit romani iis nunc fore uideā: ut ipsi oppugnenf. Aetoli: q̄ Philippum: quod iter oēs constat: uicerunt: cum Philippo: aduersus. Ro. pugnabunt. Aminander atq; athamanū gēs: quoq; secū dum ætolos plurima fuit opa: i eo bello nobiscū stabunt. Philippus tum te quieto totā molem fustinebat belli: nūc duo maximi reges Asiacē Europæq; uiribus aduersus unū populum: ut iā utrāq; fortunā taceā: patrum certe ætate ne uni qdem epirotæ regi parē: quicquid tādem erit uobiscū comparatū: geretis bellū: quæ igit̄ res mihi fiduciam p̄bet coniugi nobis Philippū posse: una cōs utilitas: q̄ societatis maximū uiculū ē: altera auctores uos ætoli: uester. n. legatus hic Thoas iter cætera: quæ ad exciēdum i Græciā Antiochū dicere est solitus: ante oīa hæc sp̄ affirmauit fremere Philippū: & ægre pati sub specie pacis leges seruitutis sibi i positas: ille qdem ut feræ bestiæ uinctæ aut clausæ: & refringere claustra cūpiētes regis iram uerbis æquabat: cuius si talis aius est: soluamus nos eius uicula & claustra refrigamus ut erūpere diu coercita ira in hostes cōes possit. Quod si nihil eum legatio nīa mouerit: at nos quoniā nobis eū adiūgere nō possumus ne hostibus nostris ille adiungi possit: caueamus Seleucus filius tuus Lysimachiæ ē: q̄ si eo exercitu: quē secum hēt: p̄ Thraciā proxima Macedoniae cōp̄it depopularit: facile

Atende
q; & q̄ta
undiq;
ro. obla
ta

Eleima
gis pla/
cet quia
Elis &
Messe/
ne extra
cōciliū
achæo/
an pele
nei legi
possit

09154
ibab 112
012
V
33333
vagol 112
voq ub
ba p̄cū
x3 3333
oīoi p̄
lida
Anniba
lis snia
de totis
belli
summa

QVARTAE DECADIS.

Bellio / ab auxilio ferendo romanis Philippum ad sua potissimum tuenda auertet. De Philippo mea snam habes
ones in de rone uniuersi belli qd sentir; iam ab initio non ignorasti: qd si tum auditus forem non i Euboea:
ora Chalcide capti: & castellum Euripi expugnatum romani: sed Etruri ligurumq; & Galliae cisalpinae ora
Mace / bello ardere: & q maximus iis terror est. Annibalē i Italia esse audirent. Nunc quoq; accersas censeo ois
dona / nauales terrestresq; copias: sequantē classēm onerariæ cū commeatibus: nā hic sicut ad bellī mūera pau-
Italiā ci sumus: sic nimis multi pro iopia commeatuum. Cum ois tuas cōtraxeris uires: diuisam classēm pti
obuer- / Corcyre i statione habebis: ne transitus romanis liber ac tutus pateat: partī ad littus Italiae: qd Sardinia
sa africag; spectat: traicies: ipe cū oibus terrestribus copiis i billinū aggr; pcedes: ide gracie psidebis: & spe
Cyno- / ciem romanis traiecturum te præbebis: & si res poposcerit traiectus. Hæc suadeo q ut non ois per
cephale tissimis sum belli: cum romanis certe bellare bonis malisq; meis didici: in quæ consilium dedi: in eadē
mut in nec infidelem: nec segnem operam polliceor. Dii approbet eam sentētiam: quæ tibi optima uisa fuerit.
Vos / Hæc ferme Annibal's oratio fuit q laudarū magis i p̄sentia: q aderat: q rebus ip̄sis executi sunt: ni
magis hil. n. eoq; ē factū: nisi qd ad classēm copiasq; accersendas ex Asia Polyxenidā misit. Legati Larissam ad
scopu- / cōciliū thessalōg; sunt missi: & ætolis Aminadroq; dies ad cōueniēdum exercitui Pheras est dictus: eodē
tio & rex cū suis copiis cōfestim uenit: ubi dū opperit Aminadrū atq; ætolos Philippū megalopolitanū
Sor- / cū duobus millibus hoīum ad legenda ossa macedonū circa Cynocephalas: ubi debellatū erat cū Philip
lio po: misit: siue ab ip̄o q rente sibi cōmendationē ad macedonū gentē: & iūdiā regi qd insepultos milites
clanis reliq; set monitus: siue ab iūta regibus uanitate ad cōsiliū specie amplū re inane aio adiecto. Tumulus ē
in in unū ossibus: q passim strata erat: coaceruatis factus: q nullā gratiā ad macedonas: odiū ignis ad Phi-
lippiū lippū mouit. Itaq; q ad id t̄ps fortunā eēt in cōsilio habiturus: is extēplo ad M. Bebiū ppractorem misit
Antiochū Antiochū i Thessalīā ip̄etū fecisse: si uideref ei: moueret ex hybernis se obuiā pcessus: ut qd agēdū eēt:
consultarent consultarent. Antiocho ac Pheras iam castra habēti ubi coniunxerant ei se ætolis & Amynander legati
ab Larissa uenerunt querentes: quod ob factum dictumue thessalorum bello